Archivio Storico
Comune di San Gemini - TR

D.1
Trascrizione 1r

C
62/1

2 sett. 1331

Copia della bolla di Giovanni XXII, l'originale della quale era
nell'archivio di Sangemini, e che ora al più vi si vede.

Joannes Ep[iscopu]s servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Cum ex-
petat ea que in aliorum prejudicium acceptata indebitè dinascun-
tur ne approbare videantur si pretermittentur silentio quatenus
de facto proceperint revocare. Idcirco nos plurimum relatione perce-
pto quod Commune Juderis qui Castrum Sanctigemini ~~ordinem~~ Dioc[esis]
ad nos et Ecclesiam Romanam pertinentem in rebellionem quatenus nos
et ipsam Ecclesiam aliquo tempore temerarijs et presumptuosjs au-
sibus inuenerunt, dilectos filios Commune dicti castri fecerunt ad diversa
sibi prestare servitia, et inter alia ut unum Salum tenerentur ejus-
dem Communi Juderis in signum obedientie solvere Annis singulis obliga-
ti: qui licet predicta servitia et alia jura tunc per eandem Commune
predicti castri publicatim Communi Juderis promissa, excepta presen-
tatione Salij, duxerit remittenda, nos attendentes quod nullusmodi
Salij prestandi obligatio, veluti facta illis qui propter eorum excessus
varios se reddiderunt tali jura verbalis n[on] capaces: nec non consideran-
tes attentè quod eadem obligatio in damnum et prejudicium memo-
rate Ecclesie Romanæ, cui dictum Castrum immediate subest, noscitur
redundabat, et volentes quod eadem Ecclesie Romanæ dicti castri Com-
munis Sanctigemini ^{nobis} ipsius Ecclesie obedientia presentis indemnita-
tis studio providere, quascumque promissiones, et obligationes de palis
prestando predicto, et alijs Juribus & Comm[un]e predicti castri ejusdem
Comm[un]e Jud[er]is, qui nihil penitus in prelibato Castro habebat antea, exhi-
bendis sub quocumque nomine, modo, vel forma presumpta, quomodo,
libet nullas, capax, et irritas esse, et fuisse decernimus. Ac ipsas quæ
atenus proceperunt de facto, et quæcumque secuta ex illis fuerint au-
ctoritate